
Uchwała nr 113/XI/2016 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 listopada 2016 roku 
 

 
w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Pani Profesor Marii Delaperrière 
 
 
 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 
Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Polonistyki 

UJ z dnia 16 listopada 2016 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez  

prof. dr hab. Alinę Nowicką-Jeżową z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr hab. 

Małgorzatę Książek-Czermińską z Uniwersytetu Gdańskiego, popartych uchwałami Senatów 

wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Pani Profesor Marii Delaperrière tytuł doktora 

honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego za wybitne zasługi dla rozwoju polonistyki  

we Francji oraz za znakomite osiągnięcia w dziedzinie wiedzy o literaturze polskiej 

i europejskiej, a w szczególności za to, że: 

 przez czterdzieści lat wykładała z wielkim pożytkiem dla wiedzy o Polsce 

historię literatury i kultury polskiej w Institut National des Langues  

et Civilisations Orientales w Paryżu; 

 organizowała i koordynowała niestrudzenie oraz bardzo skutecznie studia 

akademickie w zakresie literatury i kultury polskiej we Francji; 

 uprawiała badania nad literaturą polską i europejską w ujęciu porównawczym 

i jest obecnie jednym z najwybitniejszych autorytetów w tej dziedzinie; 

 opublikowała wiele wartościowych monografii i innych rozpraw naukowych  

na temat dziejów literatury polskiej i europejskiej, a zwłaszcza związków 

literackich polsko-francuskich. 

§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 


